PAGE
5

	ПЫЗЫКНЫР СОЛА АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

	КУЗНЕЦОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2011 г.

№ 68
О внесении изменений в административный регламент Кузнецовской сельской администрации по организации и проведению на территории муниципального образования «Кузнецовское сельское поселение» проверок по соблюдению юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных Правилами благоустройства территорий населенных пунктов муниципального образования
«Кузнецовское сельское поселение»

В связи с принятием Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Кузнецовская сельская администрация  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент Кузнецовской сельской администрации по организации и проведению на территории муниципального образования «Кузнецовское сельское поселение» проверок по соблюдению юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных Правилами благоустройства территорий населенных пунктов муниципального образования «Кузнецовское сельское поселение», утвержденный постановлением Кузнецовской сельской администрации от 1 июля 2010 г. № 29.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Кузнецовского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Кузнецовской
сельской администрации
	В.Малинов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Кузнецовской
сельской администрации

от 12 августа 2011 г. № 68
И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в административный регламент Кузнецовкой сельской администрации по организации и проведению на территории муниципального образования «Кузнецовское  сельское поселение» проверок по соблюдению юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных Правилами благоустройства территорий населенных пунктов муниципального образования
«Кузнецовское  сельское поселение»

1. Пункт 5.1.1 изложить в следующей редакции:
«5.1.1. Предметом плановой проверки является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами Республики Марий Эл, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения.».

2. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. В отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности в сфере здравоохранения, сфере образования, в социальной сфере, в сфере теплоснабжения, в сфере электроэнергетики, в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в жилищной сфере, плановые проверки могут проводиться два и более раза в три года. Перечень таких видов деятельности и периодичность их плановых проверок устанавливаются Правительством Российской Федерации.».

3. В пункте 5.1.4:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.1.4 В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:»;

б) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;»;

в) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;».

4. Абзац второй пункта 5.1.6 изложить в следующей редакции:

«Орган муниципального контроля рассматривает предложения органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляет в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок.».

5. Подпункт 2 пункта 5.9.2 изложить в следующей редакции:
«2) поступление в орган муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:».
6. В пункте 11.2:

а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности;».

б)  подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;».

7. Подпункт 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;».

8. Подпункт 8 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;».

____________